КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОГРАДСКОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №84

имени дважды Героя Советского Союза П.А.Покрышева

Петроградского района Санкт-Петербурга

ул.Б.Монетная, д.2, литер А, Санкт-Петербург, 197101, тел./факс (812) 232-05-01

E-mail: shc84@list.ruhttp://www.spb-school-84.ucoz.ru

ПРОТОКОЛ  №1

заседания комиссии по противодействию коррупции

Тема заседания: ««Антикоррупционная деятельность школы»

от 13 сентября 2022 года

Присутствовали:

Председатель – Сиваченко А.С., заместитель директора по УВР

Заместитель председателя – Катаева Н.И., заместитель председателя

Секретарь – Наумченкова А.Л., заместитель директора по АХР

Члены Комиссии:

Богданова Е.З., главный специалист РОО Петроградского района

Цветков И.С., учитель истории и обществознания

Еремеева И.Г., библиотекарь

Приглашенные:

Тарасова С.И., директор

Отсутствовал: 0 человек

Повестка дня:

1. Об обновлении состава комиссии по противодействию коррупции в школе

2. Об избрании из состава членов комиссии Председателя, заместителя председателя и

секретаря Комиссии.

3. Об утверждении плана работы ГБОУ СОШ №84 по противодействию коррупции на

2022-2023 учебный год.

4. Анализ деятельности по недопущению коррупционных нарушений.

1. Выступали:

директор Тарасова С.И. ознакомила присутствующих с приказом об утверждении состава

комиссии по противодействию коррупции на новый учебный год. В состав новой

комиссии вошли:

Богданова Е.З. – главный специалист районного отдела образования

Члены комиссии:

Сиваченко А.С. – заместитель директора по УВР, ответственный за организацию

антикоррупционной деятельности

Старовойтова Е.М. – заместитель директора по УВР, ответственная за воспитательную

работу в школе

Наумченкова А. Л. – заместитель директора по АХР

Катаева Н. И. – учитель, председатель Совета трудового коллектива

Цветков И.С. – учитель истории и обществознания

Еремеева И.Г. – библиотекарь

Выразила надежду на продуктивное сотрудничество по противодействию коррупции.

mailto:shc84@list.ru
http://www.spb-school-84.ucoz.ru/

Предложили:

Принять обновленный состав Комиссии

Голосовали:

«за»  - 7 человек,  «против» - нет,  «воздержались» - нет

Постановили:

В соответствии с приказом от 01.09.2022. №60/1 «О назначении ответственного за

организацию антикоррупционной деятельности» продолжить работу Комиссии в

следующем составе:

Богданова Е.З. – главный специалист районного отдела образования

Члены комиссии:

Сиваченко А.С. – заместитель директора по УВР, ответственный за организацию

антикоррупционной деятельности

Старовойтова Е.М. – заместитель директора по УВР, ответственная за воспитательную

работу в школе

Наумченкова А. Л. – заместитель директора по АХР

Катаева Н. И. – учитель, председатель Совета трудового коллектива

Цветков И.С. – учитель истории и обществознания

Еремеева И.Г. – библиотекарь

2. Выступали:

Сиваченко А.С. предложила обсудить кандидатуры председателя, заместителя

председателя и секретаря Комиссии из обновленного состава.

Предложили:

Избрать в состав Комиссии:

Председатель Комиссии – Сиваченко А.С.,

Заместитель председателя – Катаева Н.И.,

Секретарь - Наумченкова А.Л.

Голосовали:

«за»  - 7 человек,  «против» - нет,  «воздержались» - нет

Постановили:

Избрать:

Председателем Комиссии – Сиваченко А.С., заместителя директора по УВР,

ответственного за антикоррупционную деятельность

Заместителем председателя – Катаеву Н.И., учителя, председателя Совета трудового

коллектива

Секретарем - Наумченкову А.Л., заместителя директора по АХР

3. Выступали:

Ответственная за антикоррупционную деятельность Сиваченко А.С. вынесла на

обсуждение:

- план антикоррупционных мероприятий ГБОУ СОШ №84 на 2022-2023 учебный год,

- план работы комиссии по противодействию коррупции на 2022-2023 учебный год.

- циклограмму мероприятий по организации антикоррупционного образования и

формированию антикоррупционного мировоззрения обучающихся на 2022-2023 учебный

год.

Предложили:

Утвердить и принять в работу указанные документы.

Голосовали:

«за»  - 7 человек,  «против» - нет,  «воздержались» - нет

Постановили:

Утвердить и принять в работу:

- план антикоррупционных мероприятий ГБОУ СОШ №84 на 2022-2023 учебный год,

- план работы комиссии по противодействию коррупции на 2022-2023 учебный год.

- циклограмму мероприятий по организации антикоррупционного образования и

формированию антикоррупционного мировоззрения обучающихся на 2022-2023 учебный

год.

4. Выступали:

Директор Тарасова С.И. отметила, что за предыдущий учебный год жалоб со стороны

родителей, учеников, педагогов на противоправные действия в школе не было. Поборов в

школе не выявлено. Законодательство в части противодействия коррупции соблюдается.

Обеспеченность учебниками в новом учебном году выполнена на 100%.

Укрепление материально-технической базы, ремонтные работы выполнены в объеме

предоставленных субсидий.

В течение учебного года проводилась инвентаризация школьного имущества.

Поступившее оборудование поставлено на баланс. Администрация обеспечивает

эффективное исполнение должностных обязанностей по профилактике коррупционных и

иных правонарушений.

При приеме новых работников проведены устные собеседования для определения их

отношения к проявлениям коррупции и нетерпимого отношения к коррупционным

факторам.

Среди работников школы конфликтов интересов не выявлено. Со всеми работниками

проведены профилактические мероприятия согласно плану работы.

Сотрудникам запрещен какой-либо сбор денег на экскурсии, посещение театров и др.

Посещение платных мероприятий сугубо добровольное. Родители самостоятельно решают

финансовые вопросы.

Факты скрытой аренды (проведение мероприятий организациями, извлекающими выгоду

от их проведения на территории школы) не выявлены.

Предложили:

Провести внеплановый инструктаж (под подпись) всех сотрудников ГБОУ СОШ №84 о

запрете сбора денежных средств, а также канцелярских и хозяйственных товаров с

родителей (законных представителей).

Включить в повторный инструктаж рассмотрение вопросов:

- об исполнении коррупционно опасных функций;

- о перечне должностей, деятельность которых связана с коррупционными рисками;

- повторное рассмотрение карт коррупционных рисков и путей их предотвращения;

- повторное ознакомление с положениями уголовного законодательства РФ

об ответственности за коррупционные правонарушения (статьи 285, 290, 291, 292 УК РФ).

Голосовали:

«за»  - 7 человек,  «против» - нет,  «воздержались» - нет

Постановили:

Провести внеплановый инструктаж (под подпись) всех сотрудников ГБОУ СОШ №84 на

заседании Общего собрания 11.10.2022..

Председатель комиссии:                                   Сиваченко А.С.

Секретарь комиссии:                                         Наумченкова А.Л.